

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 20.10.2022 (doručena 18.10.2022 do datové schránky)

Dne 20. 10. 2022 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu, IČ: 48133981 (dále jen „Fond“) žádost paní K. K., 267 51 Lochovice, právně zastoupené Mgr. R. P., advokátem, ev.č. ČAK 14849, se sídlem Národní 58/32, 110 00 Praha 1 (dále jen „žadatelka“), o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve které žadatelka požádala o poskytnutí těchto informací:

- 1) Jaké žádosti o státní dotace či jinou formu podpory byly podány ke Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu ze strany AGRO Krofta s.r.o., IČO 10840443, sídlem Zbraslavská 12/11, Malá Chuchle, 159 00 Praha 5 (dále jen „AGRO Krofta“) za období od 24. 10. 2020 do dnešního dne;
- 2) Ke kterým pozemkům (tj. parcelní číslo a katastrální území) se výše uvedené žádosti AGRO Krofta vztahovaly;
- 3) Jaké prostředky byly vyplaceny ze Státního intervenčního zemědělského fondu společnosti AGRO Krofta za období od 24. 10. 2020 do dnešního dne;
- 4) Jaké žádosti o státní dotace či jinou formu podpory byly podány ke Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu ze strany L. K., IČO 72043580, se sídlem 267 24, Neumětely (dále jen „L. K.“) za období od 24. 10. 2020 do dnešního dne;
- 5) Ke kterým pozemkům (tj. parcelní číslo a katastrální území) se výše uvedené žádosti L. K. vztahovaly;
- 6) Jaké prostředky byly vyplaceny ze Státního intervenčního zemědělského fondu panu L. K. za období od 24. 10. 2020 do dnešního dne;

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 01.11.2022

K bodu 1) a 4) žádosti uvádíme, že Fond poskytuje dotace na plochu v souladu s platnou legislativou. Jedním ze základních legislativních pravidel v této oblasti je pravidlo, že plošné dotace se poskytují na díly půdních bloků, vedené na uživatele v evidenci půdy podle uživatelských vztahů (LPIS) dle § 3a zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zemědělství“).

Díl půdního bloku (DPB), představuje souvislou plochu půdy o minimální výměře 0,01 ha, jejíž hranice lze identifikovat v terénu a na níž vykonává vlastním jménem a na vlastní odpovědnost zemědělskou činnost fyzická nebo právnická osoba. Evidence půdy slouží v souladu se zákonem

o zemědělství k evidování skutečného stavu užívání zemědělské půdy uživateli a stanovení referenční plochy pro přiznání dotací.

V příloze Fond zasílá Jednotné žádosti za rok 2021 a 2022 podané společností AGRO Krofta s.r.o. a Jednotné žádosti za rok 2020, 2021 a 2022 podané panem L. K., ze kterých je patrné, na která opatření a na jaké DPB bylo v rámci těchto žádostí požádáno o dotace.

K bodu 3) a 6) žádosti přikládáme tabulku dotací, které byly vyplaceny společnosti AGRO Krofta s.r.o. a panu L. K. za požadované období.

K bodu 2) a 5) žádosti Vám sděluji, že tyto informace jsou veřejnosti dostupné v online GIS aplikaci Ministerstva zemědělství - veřejný registr půdy LPIS.

Odkaz ke spuštění aplikace je <http://eagri.cz/public/app/lpisext/lpis/verejny2/plpis/>. Aplikace veřejný registr půdy LPIS umožňuje vytvoření excelovské tabulky s informacemi, které DPB mají prostorový překryv s katastrálními parcelami v listu vlastnictví (velikost překryvu je třeba vnímat jako orientační hodnotu protože podkladová data zákresů DPB a katastrálních parcel jsou zatížena vzájemnou polohovou chybou). Dále aplikace umožňuje postupné vyhledání konkrétních katastrálních parcel a jejich zobrazení v mapě. V aplikaci je taktéž možné zobrazit popisné informace o DPB, tj. který subjekt je uživatelem DPB, od kterého data je DPB na uživatele evidován a v rámci jakého správního řízení byla provedena poslední aktualizace evidence. Vedle aktuálně platných, tj. účinných, DPB je možné v aplikaci zobrazit i historické DPB.